
 

 

 
 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
24 декабря 2018 г. 
    пгт. Долгое         № 862 
 
Об утверждении дорожной карты реализации на территории Должанского района 

Орловской области национального приоритетного проекта  
«Безопасные и качественные дороги» в 2019 году 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Должанского района Орловской области, в целях 
организации работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Должанского района Орловской области,  
администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить дорожную карту реализации на территории Должанского 
района Орловской области национального приоритетного проекта «Безопасные и 
качественные дороги» в 2019 году, согласно приложению. 
          2. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства 
администрации района (М.М.Чеботкова) обнародовать настоящее постановление 
в установленном порядке и разместить на официальном сайте Должанского 
района Орловской области в сети «Интернет» (www.admindolgan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

 
Глава администрации района                                   Б. Н. Макашов     
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  
к постановлению администрации  

Должанского района Орловской области 
от « 24 » декабря 2018г. № 862 

 
 

Дорожная карта реализации на территории Должанского района Орловской 
области  национального приоритетного проекта «Безопасные и качественные 

дороги» в 2019 году 
 

 1. Общие положения 
 

Наименование проекта Безопасные и качественные  
дороги в 2019 году 
 

 
 
 

 

 

Краткое наименование проекта Безопасные и качественные дороги  

Ответственные исполнители проекта Отдел архитектуры, строительства  
и  ЖКХ администрации  
Должанского района  
Орловской области 

 
 
 

Функциональный заказчик Администрация Должанского района  
Орловской области 

 
 

 
2. Цели разработки дорожной карты 
 

Цель разработки дорожной 
карты 

- Приведение в нормативное состояние дорожной 
сети Должанского района Орловской области; 
- Сокращение сроков проведения конкурсных 
процедур при определении подрядных организаций, 
осуществляющих ремонт автомобильных дорог; 
-Повышение эффективности освоения лимитов 
бюджетных средств, предоставляемых бюджету 
Должанского района Орловской области из 
бюджета Орловской области. 

 
3. Факторы, повышающие эффективность реализации мероприятий дорожной 

карты 
 
- Мониторинг состояния дорожной сети на территории Должанского района 
Орловской области; 
- Мониторинг состояния аварийности на автомобильных дорогах Должанского 
района Орловской области; 
- Реализация мероприятий районной программы «Повышение безопасности 
дорожного движения в Должанском районе на 2019 год»; 
- Своевременное и оперативное внесение изменений в районную программу 
«Повышение безопасности дорожного движения в Должанском районе на 2019 
год»; 
 - Наличие разработанной проектно-сметной документации на проведение 
ремонта автомобильных дорог; 
- Наличие положительного заключения государственной экспертизы на 
разработанную проектно-сметную документацию. 
 



 

 

 
 
4. Этапы и сроки исполнения 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия  
 

Срок исполнения 

1 Доведение лимитов бюджетных средств, 
предоставляемых бюджетом Орловской области 
бюджету Должанского района Орловской области 
на проведение ремонта автомобильных дорог 

До 31.12.2018 г. 

2 Заключение соглашения о предоставлении в 2019 
году Департаментом строительства, ТЭК, ЖКХ, 
транспорта и дорожного хозяйства Орловской 
области субсидий бюджету Должанского района 
Орловской области 

До 31.01.2019г. 

3  Внесение изменений в план-график закупок  До 05.02.2019г. 

4 Объявление конкурсных процедур по отбору 
подрядных организаций для проведения ремонта 
автомобильных дорог на территории Должанского 
района Орловской области 

До 20.02.2019г. 

5 Подведение итогов конкурсных процедур по отбору 
подрядных организаций 

До 20.03.2019г. 

6 Заключение муниципальных контрактов с 
подрядными организациями 

До 10.04.2019г. 

 
5. Этапы и сроки освоения финансовых средств, сэкономленных по итогам 

проведения конкурсных процедур  
(при наличии экономии) 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия  
 

Срок исполнения 

1 Направление обращения в Департамент 
строительства, ТЭК, ЖКХ, транспорта и 
дорожного хозяйства Орловской области о 
согласовании использования  финансовых 
средств экономии 

До 15.04.2019г. 

2 Внесение изменений в районную программу 
«Повышение безопасности дорожного движения в 
Должанском районе на 2019 год»; 
  

До 15.04.2019г. 

3 Внесение изменений в план-график закупок До 20.04.2019г. 

4 Объявление конкурсных процедур по отбору 
подрядных организаций для проведения ремонта 
автомобильных дорог на территории Должанского 
района 

До 05.05.2019г. 

5 Подведение итогов конкурсных процедур по 
отбору подрядных организаций 

До 01.06.2019г. 

6 Заключение муниципальных контрактов с 
подрядными организациями 

До 21.06.2019г. 

 
 


